# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

20 تا 26 جمادی الاخریٰ 1440ھ / 26 فروری تا 4 مارچ 2019ء

## فضیلتِ صبر

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ﴾ ”اے اہل ایمان! صبر اور نماز سے مدد حاصل کرو۔“ عربی زبان میں صبر دراصل کہتے ہیں: اپنے آپ کو روکے رکھنا، تھامے رکھنا، حالات سے متاثر نہ ہونا، اونچ نیچ سے زیادہ متاثر نہ لینا، نہ تکلیف سے بدل ہونا اور نہ ہی اگر اللہ تعالیٰ کی نعمتوں کی پوچھاڑ ہو جائے تو اس سے متاثر ہونا۔

**آیت ۵۸** ﴿وَأَدْخَلْنَاهُمْ فِي رَحْمَتِنَا إِنَّهُمْ مِنَ الصَّالِحِينَ﴾ ”اور ہم نے ان کو اپنی رحمت میں داخل کیا۔ یقیناً وہ سب صالحین میں سے تھے۔“

# ندائے خلافت

تخلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا تاب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کانتیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

20 تا 26 جمادی الاخریٰ 1440ھ جلد 28
26 فروری تا 4 مارچ 2019ء شمارہ 09

مدیر مسئول // حافظ عارف سعید

مدیر // ایوب بیگ مرزا

اداری معاون // فرید اللہ مردوت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چنگ لاہور۔